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Governo do Estado de

RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes - SUPEL

RESPOSTA

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PREGAO ELETRONICO N°.: 475/2019/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2. 0028.017712/2019-78
INTERESSADO: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental — SEDAM.

OBJETO: Registro de Pregos para futura e eventual aquisicdo de material de consumo
(MATERIAIS GRAFICOS), visando atender as demandas das a¢des das diversas Coordenadorias,
Escritérios Regionais dessa Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental — SEDAM e Batalhao
de Policiamento Ambiental — BPA.

Trata o presente de resposta ao Pedido de Esclarecimento apresentado pela empresa
licitante, encaminhado por meio eletrénico para esta Superintendéncia Estadual de Licitagbes -
SUPEL/RO, que procedeu a analise do pedido de esclarecimento, em relacdo aos termos do Edital
do Pregdo Eletronico N2 475/2019/ZETA/SUPEL/RO, informando o que se segue:

1. DA TEMPESTIVIDADE DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

O aviso de licitagdo referente ao Pregdo Eletronico N2 475/2019/SUPEL/RO, foi publicado
no Didrio Oficial do Estado de Rond6nia em 06.02.2020, com data de abertura marcada para o
dia 18.02.2020. De acordo com o subitem 4.1 do Edital, que fixa em até 03 (trés) dias Uteis antes da data
de abertura da sessdo publica o prazo para solicitar o esclarecimento, que no presente caso foi informado
por meio de mensagem eletrbnica em 12.02.2020 encaminhada para o endereco
eletronico zetasupelro@hotmail.com, portanto, encontrando-se TEMPESTIVO.

2. DOS ARGUMENTOS DA LICITANTE:

Em suas razbes conforme previsto no pedido de esclarecimento acostado aos autos, a
empresa questiona:

“Questionamento 1: no fato do item 11 precisar ter definido as medidas exatas ( Tam. Alt.
Larg.), uma vez que s6 menciona M?. Esta correto nosso entendimento?".

3. DO ENTENDIMENTO DO ORGAO REQUISITANTE:

Em atendimento ao pedido de esclarecimento em epigrafe, esta Equipe de Licitagdo
reportou-se a SEDAM, érgdo responsavel pela elaboracdo do seu respectivo Termo de Referéncia, que
assim se pronunciou, em sintese:

“Resposta ao Questionamento 1: Adesivo veicular com impressao em 4 cores com recorte
eletrénico com aplicagcdo conforme Solicitacdo. Tam: 16x16.”
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4. DA DECISAO:

Diante do exposto e, em atencdo a resposta elaborada pela servidora Thayna de Brito Silva
e Aline Brito Moreira, Assessora/GAD/ SEDAM, entendemos pelo prosseguimento do certame, ficando a
reabertura agendada para o dia 24.03.2020, as 09:00 horas, hordrio de Brasilia.

Atenciosamente.

ANA VIANA DE SOUZA
Pregoeira Substituta da EQUIPE ZETA/SUPEL/RO
Mat. 300138121

eil Documento assinado eletronicamente por Ana Viana de Souza, Pregoeiro(a), em 05/03/2020, as
_;-i'mml: lily 12:20, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 22, do
Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

eletrénica

. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cddigo
verificador 10490288 e o cddigo CRC 76A2521F.

Referéncia: Caso responda este(a) Resposta, indicar expressamente o Processo n? 0028.017712/2019-78 SEI n2 10490288
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